. | GOBIERNO S, = \ F"%
< 28

MIERCOLES, 19 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 139

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TURISMO, INNOVACION,
TRANSPORTE Y COMERCIO

SECRETARIA GENERAL

CVE-2023-6555  Resolucion por la que se dispone la publicacion del nombramiento
del Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y de los miembros
del Pleno de la Camara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegacion de Cantabria.

El 13 de abril 2023 se publicd en el BOC la Orden IND/27/2023, de 4 de abril, por la que
se convocan elecciones para la renovacion de los Plenos de las Camaras Oficiales de Comercio
de Cantabria.

Una vez concluido el proceso electoral en la renovacion del pleno de la Camara Oficial de
Comercio, Industria, Servicios y Navegacion de Cantabria, de conformidad por lo previsto en el
articulo 33.5 del Real Decreto 669/2015, de 17 de julio, por el que se desarrolla la Ley 4/2014
Basica de Camaras Oficiales de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion, es competencia
de la Consejeria de Industria, Empleo, Innovacion y Comercio, la publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria del nombramiento del presidente, de los cargos del comité ejecutivo y de
los miembros del pleno de la Camara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegacion
de Cantabria.

Por ello,

DISPONGO

Publicar en el Boletin Oficial de Cantabria los nombramientos de los cargos del Comité Eje-
cutivo y del Pleno de la Camara Oficial de Comercio de Cantabria.

Unico.- En la Cdmara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegacién de Cantabria se
han producido los siguientes nombramientos de Presidente y miembros del comité ejecutivo:

Presidente: D. Tomas Dasgoas Rodriguez (FUNDICIONES DE ACEROS ESPECIALES D,
SL. (FAED, SL).

Vicepresidente 1°: D. Miguel Angel Cuerno Estébanez (CEOE-CEPYME CANTABRIA).

Vicepresidente 2°: D. Rubén Otero Alvarez (CEOE-CEPYME CANTABRIA).

Tesorero: D. Salvador Victorino Fernandez (JOYERIA RELOJERIA EL LEONES, SL).

Vocal 1°: D. Yago Ramos Sanchez (EDP ESPANA, SA).

Vocal 2°: D. Sergio Gutiérrez Ferndandez (REINOSA FORGINGS & CASTINGS, SL).

Vocal 30: D. Jacinto Zarca Diaz (BIRLA CARBON SPAIN, SLU).

Vocal 4°: D. Eduardo Garcia Gonzalez (SANANDER, SL).

CVE-2023-6555

Pag. 22661 boc.cantabria.es 1/3




s SEOBIERNO : UBILAL ‘ E%“"

MIERCOLES, 19 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 139

Ademas de los anteriores, forman parte del Pleno de la Cadmara Oficial de Comercio, Indus-
tria, Servicios y Navegacion de Cantabria los siguientes miembros:

- ASOCIACION CANTABRA DE DISTRIBUIDORES DE CARBURANTES, SL.
- CONSERVAS EMILIA, SLU.

- PPNOR, SA.

- MAESTEGUI, SA.

- SUPERMERCADOS COLINDRES, SL.

- CONGELADOS MAR Y VER, SL.

- BANCO SANTANDER, SA.

- ASESORES DE SEGUROS DE SANTANDER, SLU.

- CANTERAS Y HORMIGINES DE SANTANDER, SL.

- CEMENTOS ALFA, SA.

- FUNDACION PARA EL COMERCIO FORO SIGLO XXI.

- SOMO PLAYA, SL.

- PEROJO DECORACION, SL.

- LIMSAUBER, SL.

- VENTANAS ARSAN, SL.

- SEGURIDAD ALIMENTARIA COLECTIVA, SL.

- INQUIETOS, SL.

- EXCAVACIONES GONZALEZ VEGA, SL.

- ABC LOGISTIC-EUROCARGO, SLU.

- CISNA, SL.

- EL CORTE INGLES, SA.

- PENAS BLANCAS FLOR, SL.

- SONINGEO, SL.

- D. ENRIQUE CONDE TOLOSA (propuesto CEOE-CEPYME).
- D. MARTIN J. SILVAN GITIERREZ-CORTINES (propuesto CEOE-CEPYME).
- GONZALEZ Y CIA ASESORES, SL.

- DERWENT ARIZONA, SL.

- TOWER VALLEY, SL (GRUPO PITMA).

- QUESERIA LAFUENTE, SAU.

- OXITAL SERVICIOS, SL.

CVE-2023-6555

Pag. 22662 boc.cantabria.es 2/3




& GOBIERNO o % @ '

./ CANTABRIA

MIERCOLES, 19 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 139

- BIROU GAS, SL (LOGOS ENERGIA).
- GRUPO DINAMIC COMUNICACION Y DISENO EMPRESARIAL, SL.
- CROSSFIELD ENGINEERING, SL. (GRUPO CASADO).

Santander, 12 de julio de 2023.
La secretaria general de la Consejeria de Industria, Empleo, Innovacion y Comercio,

Moénica de Berrazueta Sédnchez de Vega.
2023/6555

CVE-2023-6555

Pag. 22663 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-6552	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Ayudas Directas a los Ganaderos y Agricultores para paliar los Efectos de la Sequía y la Inflación.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6546	Decreto de Alcaldía de 6 de julio de 2023, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa. Expediente 4147/2023.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6536	Decreto de Alcaldía 2378/2023, de 21 de junio, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6537	Decreto de Alcaldía de delegación de competencias.
	CVE-2023-6539	Decreto de Alcaldía 2608/2023, de 6 de julio de 2023, de delegación de la Presidencia de la Comisión de Control, Vigilancia y Seguimiento de la Contratación.
	CVE-2023-6541	Decreto de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/104/2022.
	CVE-2023-6542	Resolución de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/24/2023.
	CVE-2023-6544	Decreto de delegación especial de la Alcaldía-Presidencia para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/64/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-6543	Resolución de nombramiento de personal a consecuencia del proceso de estabilización de personal llevado a cabo conforme a la Ley 20/2021, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público. Expediente 2022/5115.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-6569	Resolución de la Alcaldía de delegación especial de la competencia para la celebración de matrimonios civiles.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-6518	Resolución de la Alcaldía de 22 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-6556	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones.
	CVE-2023-6557	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	CVE-2023-6560	Resolución de delegación especial de funciones.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6553	Nombramiento de funcionaria de carrera, Auxiliar Administrativo. Expediente 518A/2019.
	CVE-2023-6559	Nombramiento de funcionarias de carrera. Expediente 4050V/2021.
	CVE-2023-6563	Resolución de la Alcaldía relativa al nombramiento de personal eventual. Expediente 6672F/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-6567	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6554	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante concurso de movilidad, de una plaza de Policía Local y designación de los miembros del Tribunal de Valoración. Expediente 523Y/2

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-6568	Resolución del proceso selectivo de 4 plazas de personal laboral fijo, mediante concurso-oposición, categoría Ayudante Especialista Cuidador de Instalaciones del Centro Especial de Empleo SERCA.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-6532	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso en propiedad de un puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo Notificador, en régimen de personal laboral fijo.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6538	Decreto de Alcaldía 2432/2023, de 23 de junio, de dedicaciones exclusivas y parciales.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-6535	Acuerdo del Pleno de 22 de junio de 2023, de dietas por asistencia a sesiones.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-6558	Acuerdo de creación y composición de la Comisión Especial de Cuentas.
	CVE-2023-6561	Acuerdo de fijación de la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno.
	CVE-2023-6562	Acuerdo de dedicación y retribuciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6550	Acuerdo de fijación de la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno. Expediente 2023/6951X.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6586	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/2023. Expediente 3989/2023.
	CVE-2023-6589	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 21/2023. Expediente 3991/2023.
	CVE-2023-6590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 22/2023. Expediente 3992/2023.
	CVE-2023-6593	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 23/2023. Expediente 4019/2023.
	CVE-2023-6595	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 24/2023. Expediente 4020/2023.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-6588	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-6572	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-6615	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6540	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-6564	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon Autonómico de Saneamiento para el segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6533	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6265	Información pública de solicitud de autorización para canalización de red de telecomunicaciones en suelo rústico de calle La Ermita y calle La Cuevona, en el municipio de Santander. Expediente 314451.
	CVE-2023-6487	Información pública de solicitud de autorización para legalización de piscina en suelo rústico de la parcela 39095A504000880000WG, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314420.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-6505	Información pública de expediente de solicitud de autorización para área de caravanas en parcela 111, polígono 2, en Cóbreces.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-4145	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle UA-02. Expediente 25/2022-URB.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-1933	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en calle San Pedro, 11, en Tagle. Expediente 2020/249.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6531	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Comunidad Autónoma de Cantabria, a través de la Consejería de Desarroll

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6555	Resolución  por la que se dispone la publicación del nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria.
	CVE-2023-6587	Resolución por la que se dispone la publicación del nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité Ejecutivo y del resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Torrelavega.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-17T08:17:29+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




